
ESIPUHE 

Tämä etnisiin vähemmistöihin luokiteltujen nuorten miesten rikollisuutta ja 
sen viranomaiskäsittelyä koskeva tutkimusraportti dokumentoi monivaiheista 
tutkimusprosessia. Olemme joutuneet useasti pohtimaan eettistä vastuutamme 
tunteita herättävän, stereotypioita helposti ruokkivan ja siten vaikean aiheen 
tutkijoina. Haasteellista ja inspiroivaa on ollut myös lähestymistapamme mo-
nitieteisyys, eli se, että olemme analysoineet monikulttuurisuutta niin nuoriso-
tutkimuksellisten, etnisiä suhteita käsittelevien kuin kriminologistenkin kes-
kustelujen avulla. Sen vuoksi tämä raportti sisältää runsaasti metodologista 
pohdintaa lähestymistapamme rajoista ja mahdollisuuksista. 

Raportin kirjoittamista on ohjannut pyrkimyksemme toisaalta nuorten, toi-
saalta viranomaisten ja kansalaisyhteiskunnan toimijoiden kuulemiseen ja 
kuuntelemiseen niin, että analyysimme tuottaisi näkökulmia etnisesti sensitii-
visen kriminaalipolitiikan kehittämiseen. Tietoisuuden herättely monikulttuu-
risuuden merkityksistä, vaikutuksista ja seurauksista nuorten arjessa on erityi-
sen tärkeää nykytilanteessa, jossa kriminaalipolitiikasta ja kotouttamisesta 
vastaavat viranomaiset näyttävät työskentelevän pitkälti toisistaan irrallaan. 

Tutkimus on toteutettu Oikeuspoliittisen tutkimuslaitoksen ja Nuorisotut-
kimusverkoston yhteistyönä. Sen aineisto on kerätty osana vuosina 2004–
2005 toteutettua EU-rahoitteista projektia ”InTo – Inside the Outsiders: De-
viant Immigrant Minors and Integration Strategies in European Justice Sys-
tems”. Projektia koordinoi italialainen tutkimuslaitos Istituto Psicoanaltico 
per le Ricerche Sociali ja siihen osallistui Nuorisotutkimusverkoston lisäksi 
CJD Eutin Saksasta. 

Kiitämme kaikkia edellä mainittuja yhteistyökumppaneita paitsi materiaa-
lisista resursseista, myös lukuisista kokouksista ja seminaareista, joissa tutki-
musta on käsitelty. Erityinen kiitos Heini Kainulaiselle, Janne Kivivuorelle, 
Johanna Niemi-Kiesiläiselle sekä kahdelle anonyymille refereelle käsikirjoi-
tuksen paneutuneesta lukemisesta ja tärkeistä huomioista.  

Kiitämme erilaisissa instituutioissa yhteyshenkilöinämme toimineita ihmi-
siä suuresta avusta nuorten haastateltavien rekrytoimisessa ja muissa käytän-
nön järjestelyissä. Kiitokset lisäksi kaikille tutkimusavustajille, joiden apuun 
saatoimme luottaa tutkimuksen eri vaiheissa. 

Erityisen lämpimästi haluamme kiittää jokaista tutkimuksessa haastateltua 
nuorta valmiudesta ja halusta kertoa meille henkilökohtaisista ja kipeistäkin 
asioista. Kiitos myös kaikille viranomaisille ja kansalaisjärjestöjen edustajille, 
jotka olivat valmiita keskustelemaan kanssamme tutkimuksemme haastavasta 
tematiikasta.   

 
Helsingissä 20. päivänä marraskuuta 2007 

 
Päivi Honkatukia Leena Suurpää 
Oikeuspoliittinen tutkimuslaitos   Nuorisotutkimusverkosto 


